
 

 

OBWIESZCZENIE NR 15/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła: 

§ 1. Ogłasza tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki 

na terenie Gminy Wisła, z uwzględnieniem zmian: 

1) wprowadzonych uchwałą Nr LII/814/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła; 

2) wprowadzonych uchwałą Nr LV/843/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIX/542/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 

§ 2. Tekst jednolity uchwały, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

§ 3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady  Miasta Wisła 

 

 

Janusz Podżorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5010



Załącznik do obwieszczenia Nr 15/2023 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/542/2018 

RADY MIASTA WISŁA 

 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących niepubliczne żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osób 

pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach działalności prowadzonej na własny rachunek na 

terenie Gminy Wisła 

 

(tekst jednolity wg stanu na dzień 7 czerwca 2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 157) 

Rada Miasta Wisła 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Gminy Wisła, według zasad określonych w niniejszej uchwale, 

uprawnione są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące na terenie Gminy Wisła żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby 

pełniące funkcje dziennych opiekunów w ramach działalności prowadzonej na własny rachunek, zwane dalej 

'podmiotami prowadzącymi' – wpisane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Burmistrza Miasta Wisła lub do wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Wisła. 

§ 2. 1. Dotacji udziela Burmistrz Miasta Wisła z budżetu Gminy Wisła w przeliczeniu na jedno dziecko 

objęte opieką. Burmistrz udziela dotacji zawierając stosowną umowę z podmiotem prowadzącym. 

2. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego złożony na formularzu według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek powinien zostać złożony w terminie do 

30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

3. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może udzielić dotacji także wtedy, gdy wniosek, o którym 

mowa w ust. 2, został złożony po terminie. Na uzasadniony wniosek podmiotu prowadzącego Burmistrz może 

udzielić dotacji także w innym terminie niż na rok kalendarzowy. 

4. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących w zakresie sprawowania 

opieki nad dzieckiem przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. Dotacja przyznawana jest na rok 

kalendarzowy i powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku, na który została przyznana. 

§ 3. 1. Ustala się, że dotacja celowa dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Wisła wynosi 300 zł. 

miesięcznie na dziecko objęte opieką. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Wisła. 

3. Gmina Wisła przekazuje dotację w dwunastu częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, 

z tym że część za styczeń jest przekazywana w terminie do 20 stycznia, a część za grudzień w terminie do 

15 grudnia, na wskazany przez podmiot prowadzący wydzielony rachunek bankowy, z którego dokonywane 

będą płatności finansowane dotacją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5010



4. Podmiot prowadzący jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do piętnastego dnia każdego miesiąca, 

a w miesiącu grudniu do piątego dnia miesiąca, informację o liczbie dzieci w danym miesiącu, na formularzu 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Podmiot prowadzący jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20-tego dnia miesiąca po upływie 

każdego kwartału kalendarzowego informację o bieżącym wykorzystaniu dotacji, przez które rozumie się 

skuteczne obciążenie wydzielonego rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 3, na formularzu według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

6. Rozliczenie końcowe dotacji, pod rygorem obowiązku zwrotu uzyskanej i nierozliczonej kwoty, zostanie 

dokonane w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, za który rozliczana jest dotacja. W ramach 

rozliczenia końcowego podmiot prowadzący jest zobowiązany do przekazania Gminie Wisła 

zarchiwizowanych w wersji elektronicznej faktur VAT i innych dokumentów źródłowych, które zostały 

sfinansowane z dotacji, oraz wyciągów bankowych, bądź zestawienia wszystkich operacji na rachunku, na 

który została przekazana dotacja. 

§ 4. 1. Prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji podlega kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez podmiot 

prowadzący odpowiednio na formularzach, których wzory stanowią załączniki do niniejszej uchwały, w tym 

przede wszystkim liczby dzieci objętych opieką. 

3. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Wisła. 

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się, jeżeli wniosek o jej przyznanie został złożony po terminie, z zastrzeżeniem 

wyjątków, o których mowa w §2 ust. 3. 

2. Części dotacji przypadającej w danym miesiącu nie przekazuje się, jeżeli informacja o liczbie dzieci, 

o której mowa w § 3 ust. 4, lub informacja, o której mowa § 3 ust. 5, zostały złożone po terminie lub 

nie zawierają wszystkich wymaganych danych albo zawierają dane nieprawdziwe. 

3. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości lub niewykorzystana w całości podlega zwrotowi odpowiednio 

w wysokości wynikającej z różnicy pomiędzy dotacją pobraną a dotacją faktycznie przysługującą lub 

w wysokości wynikającej z różnicy pomiędzy dotacją pobraną a dotacją wykorzystaną. 

4. Podmiot prowadzący jest zobowiązany dokonać zwrotu dotacji lub jej części w związku z jej 

nieprawidłowym rozliczeniem, nadmiernym pobraniem lub niewykorzystaniem w całości w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania stosownego wezwania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/300/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5010



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

Wniosek o przyznanie dotacji w roku ................... 

 

Wnioskuję o przyznanie w roku .................................. dotacji dla niepublicznego żłobka/klubu 

dziecięcego/dziennego opiekuna o nazwie  ..........................................................................................., 

adres........................................................................,tel:...........................................e-mail:................................ 

 

Planowana liczba dzieci objętych opieką w roku .................... wyniesie ................... 

Dotację proszę przekazywać na wydzielony rachunek bankowy niepublicznego żłobka/klubu 

dziecięcego/dziennego opiekuna 

nr ............................................................................................................................................... 

 

Ponadto zobowiązuję się do udzielenia wszelkich dodatkowych informacji nieujętych w niniejszym 

wniosku, a potrzebnych do ustalenia właściwej wysokości dotacji. 

 

............................................................................................ 

data i podpis podmiotu prowadzącego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5010



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

 

Informuję, że w roku .................. w miesiącu ............... liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy 

Wisła objętych opieką w niepublicznym żłobku/klubie dziecięcym/u dziennego opiekuna  ................., 

adres:     ........................................................ 

wynosi........................................................... 

 

...................................................................................... 

data i podpis podmiotu prowadzącego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5010



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/542/2018 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

Informacja o bieżącym wykorzystaniu dotacji 

Poniżej przedstawiam informację o bieżącym wykorzystaniu dotacji za okres ....... kwartału ..........roku 

otrzymanej przez niepubliczny żłobek/klub dziecięcy/dziennego opiekuna ...........................................,  

adres: ...................................... 

 

L.p. Podstawa wydatku Wydatek z dotacji Uwagi  
Nazwa i numer dowodu 

źródłowego 

Data wydatku Kwota 

wydatku 

Przeznaczenie wydatku 

      

      

      

  
Wydatki 

razem 

  

  
Otrzymana 

dotacja 

 

  
Różnica 

 

 

...................................................................................................... 

data i podpis podmiotu prowadzącego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5010


		2023-06-15T06:36:10+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




